

Dodatek č. 1

KE SMLouvĚ O DíLO NA ZHOToVENÍ STAVBY

Hospodářský sjezd S6 s odvodňovacím žlabem v k.ú. Jevišovice
uzavřený

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj

Adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno

Pobočka Znojmo

Adresa.

zastoupený: RNDr. Dagmar Benešovskou, vedoucí pobočky Znojmo

ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: RNDr. Dagmar Benešovská, vedoucí pobočky

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Stanislav Kadlčík, odborný rada pobočky Znojmo

Tel.: RNDr. Dagmar Benešovská - +420 721 935 114

Ing. Stanislav Kadlčík - +420 727 957 281

E-mail: znojmo.pk@spucr.cz

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 01312774

DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

COLAS CZ, a.s.

Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9

zastoupený: xxxxxxxxxxxxxx
na základě plné moci

tel./fax: xxxxxxxxxxxxxx

e-mail: xxxxxxxxxxxxxx

ID DS: 4indfqd

Číslo smlouvy objednatele: 206-2023-523206
Číslo smlouvy zhotovitele: 231130324

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxx
tel./fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 117825233/0300
IČO: 261 77 005
DIČ: CZ26177005 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556

(dále jen „zhotovitel“)

V souladu s ustanovením Čl. XIXI bodu 5 smlouvy o dílo na zhotovení stavby **Hospodářského sjezdu S6 s odvodňovacím žlabem v k.ú. Jevišovice** (dále jen „smlouva“) se smluvní strany dohodly na změně ustanovení této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly na provedení **nových dodatečných prací – víceprací** a současně **méněprací** spočívajících v nahrazení betonového nájezdového obrubníku s nášlapem cca 20 mm betonovou přídlažbou pro vizuální oddělení komunikace a sjezdu, která bude v jedné rovině s asfaltovou komunikací a současně v nahrazení monolitického betonového žlabu žlabem prefabrikovaným s minimálně stejným průtočným profilem.

Vzhledem k provedeným dodatečným pracím a méněpracím bude dosaženo snadnějšího a jednoduššího provedení této části díla a současně i vyšší kvality provedení prefabrikovaného žlabu oproti monolitickému.

V souvislosti s touto změnou bude nezbytné provést dodatečné práce v celkové hodnotě 91.649,50 Kč bez DPH a méněpráce v celkové hodnotě 91.820,64 Kč bez DPH.

Hodnota změny závazku podle tohoto dodatku spočívající v dodatečných pracích a méněpracích činí celkově 183.470,14 Kč, což představuje 20,97 % původní hodnoty závazku.

S ohledem ke shora uvedenému se smluvní strany dohodly na změně ustanovení Čl. III. bodu 4 smlouvy takto:

Čl. III. bod 4. se ruší a nově zní:

4. Celková cena za provedení díla:

bez DPH činí	874 637,95 Kč
DPH 21 % činí	183 673,97 Kč
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	1 058 311,92 Kč

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo na zhotovení stavby č. 206-2023-523206 ze dne 2. 3. 2023 zůstávají v platnosti.

Číslo smlouvy objednatele: 206-2023-523206
Číslo smlouvy zhotovitele: 231130324

Ve Znojmě dne dle el. podpisu 18. 5. 2023

V Jihlavě dne dle el. podpisu 16. 5. 2023

.....
RNDr. Dagmar Benešová
vedoucí pobočky

.....
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, v plné moci

objednatel

zhotovitel

Dokument vyhotovil a za správnost odpovídá: JUDr. Vladimír Ondroušek

ROZPOČET

Stavba: Hospodářský sjezd Jevišovice

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 1.6.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 716 693,15 22,562

1 Zemní práce 179 477,47 0,000

1	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3	m3	127,370	410,00	52 221,70	0,000
2	131251100	Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3	m3	4,000	774,00	3 096,00	0,000
3	132251101	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3	m3	2,100	1 308,00	2 746,80	0,000
4	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	121,388	525,00	63 728,70	0,000
5	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	1 456,656	5,00	7 283,28	0,000
6	171152111	Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně	m3	10,082	359,00	3 619,44	0,000
7	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	242,776	146,00	35 445,30	0,000
8	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	121,388	29,00	3 520,25	0,000
9	174151101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	2,000	279,00	558,00	0,000
10	174251101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách bez zhutnění jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	2,000	251,00	502,00	0,000
11	181152302	Úprava pláňe na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním	m2	168,900	40,00	6 756,00	0,000

2 Zakládání 5 339,00 4,200

12	214500111	Zřízení výplně rýhy s drenážním potrubím z trub DN do 200 štěrkem, pískem nebo štěrkopískem, výšky přes 200 do 300 mm	m	20,000	121,00	2 420,00	0,000
13	58343930	kamenivo drcené hrubé frakce 16/32	t	4,200	695,00	2 919,00	4,200

4 Vodorovné konstrukce 13 113,42 0,000

14	451311111	Podklad pod dlažbu z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25 tl. do 100 mm	m2	12,110	490,00	5 933,90	0,000
----	-----------	--	----	--------	--------	----------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
15	451573111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm	m3	5,056	1 420,00	7 179,52	0,000

5 Komunikace pozemní 277 717,90 4,679

16	564581111	Zřízení podsypu nebo podkladu ze sypaniny s rozprostřením, vlhčením, a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 300 mm	m2	156,900	264,00	41 421,60	0,000
17	564831111	Podklad ze štěrkorodí ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 100 mm	m2	144,900	140,00	20 286,00	0,000
18	564861111	Podklad ze štěrkorodí ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm	m2	148,900	279,00	41 543,10	0,000
19	565155121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm	m2	142,100	667,00	94 780,70	0,000
20	569831111	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění štěrkorodí tl. 100 mm	m2	20,000	187,00	3 740,00	4,600
21	573111112	Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2	m2	142,100	31,00	4 405,10	0,000
22	573211106	Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,20 kg/m2	m2	142,100	29,00	4 120,90	0,000
23	577134221	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. II, po zhutnění tl. 40 mm	m2	140,500	457,00	64 208,50	0,000
24	599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou záplavkou	m	22,000	146,00	3 212,00	0,079

8 Trubní vedení 89 232,00 3,648

25	871218113	Kladení drenážního potrubí z plastických hmot do připravené rýhy z flexibilního PVC, průměru do 65 mm	m	20,000	40,00	800,00	0,000
26	28611223	<i>trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC-U SN 4 DN 100 pro meliorace, dočasně nebo odlehčovací drenáže</i>	m	21,000	60,00	1 260,00	0,010
27	899211112	Osazení litinových mříží s rámem na šachtách tunelové stoky hmotnosti jednotlivě přes 50 do 100 kg	kus	31,000	524,00	16 244,00	0,290
28	59224481	<i>mříž vtoková s rámem pro uliční vpust' 500x500, zatížení 40 tun</i>	kus	31,000	2 288,00	70 928,00	3,348

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 151 813,36 10,035

Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 136 499,12 10,035

29	913121111	Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek vč. podstavce a sloupku základních	kus	4,000	555,00	2 220,00	0,000
30	913121211	Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a každý další den použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1111	kus	4,000	40,00	160,00	0,000
31	SPC03	<i>Směrové sloupky Z 11g včetně osazení</i>	kus	2,000	873,00	1 746,00	0,000
32	915491211	Osazení vodícího proužku z betonových desek do betonového lože tl do 100 mm š proužku 250 mm	m	22,000	98,00	2 156,00	0,000
33	592180010	<i>krajník betonový silniční 500x250x80mm</i>	m	22,000	154,00	3 388,00	0,000
34	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	4,000	421,00	1 684,00	0,622
35	59217029	<i>obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm</i>	kus	4,000	232,00	928,00	0,193
36	919311112	Čela propustků z prostého betonu tř. C 12/15	m3	1,728	14 204,00	24 544,51	3,956
37	919511112	Čela propustků z lomového kamene upraveného, na maltu cementovou	m3	2,022	17 505,00	35 395,11	5,264
38	919735114	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 150 do 200 mm	m	22,000	286,00	6 292,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Hmotnost celkem
39	935113212	Osazení odvodňovacího betonového žlabu s krycím roštem šířky přes 200 mm	m	15,500	721,00	11 175,50	0,000
40	935114151	BGZ-S pro vysoká zatížení V NW 500, č. 0, s pozinkovanou hranou, bez spádu	m	15,500	3 020,00	46 810,00	0,000

998 Presun hmot 15 314,24 0,000

41	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	38,478	398,00	15 314,24	0,000
----	-----------	---	---	--------	--------	-----------	-------

OST Ostatní náklady 144 454,80 0,000

42	SPC.1	Geodetické vytyčení parcely stavby	m	20,000	714,00	14 280,00	0,000
43	SPC.2	Geodetické vytyčení osy a hlavních vytyčovacích bodů	m	764,850	8,00	6 118,80	0,000
44	SPC.4	Výškové zaměření zemní pláň	m	20,000	317,00	6 340,00	0,000
45	SPC.5	Výškové zaměření horní nezápevněné vrstvy	m	20,000	317,00	6 340,00	0,000
46	SPC.6	Vytyčení inženýrských sítí	kus	1,000	11 903,00	11 903,00	0,000
47	SPC.7	Zaměření skutečného provedení stavby	kus	1,000	19 838,00	19 838,00	0,000
48	SPC.8	Dokumentace skutečného provedení díla	kus	1,000	15 870,00	15 870,00	0,000
49	SPC.10	Provedení zkoušky únosnosti zemní pláň statickou zatěžovací deskou	kus	2,000	4 761,00	9 522,00	0,000
50	SPC.11	Provedení zkoušky únosnosti horní podkl. vrstvy statickou zatěžovací deskou	kus	1,000	4 761,00	4 761,00	0,000
51	SPC.12	Informační tabule zákazu vstupu na staveniště	kus	2,000	3 968,00	7 936,00	0,000
52	SPC.13	Úprava skládek dočasných	kus	1,000	7 935,00	7 935,00	0,000
53	SPC.14	Provedení geometrického planu - oddělení zastavěné části pozemku	kpt	1,000	17 773,00	17 773,00	0,000
54	SPC.15	Archeologický průzkum	kpt	1,000	15 838,00	15 838,00	0,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 13 490,00 0,000

55	SPC.16	Zařízení staveniště	kpt	1,000	7 935,00	7 935,00	0,000
56	SPC.17	Náklady na nutnost pojezdu po pozemku stavby, popř. náklady na zřízení manipulačního pruhu.	kpt	1,000	5 555,00	5 555,00	0,000

Celkem 874 637,95 22,562